

Varumärkesansökan nr 2009/03777

Exp. Patent- och registreringsverket

2010-11-11

Nihlmark & Zacharoff Advokatbyrå AB  
Att: Per Nihlmark  
Box 7701  
103 95 Stockholm

### **SÖKANDE**

AB Stockholm Globe Arenas  
Box 10055  
121 27 Stockholm

### **OMBUD**

Nihlmark & Zacharoff Advokatbyrå AB  
Att: Per Nihlmark  
Box 7701  
103 95 Stockholm

---

### **BESLUT**

Patent- och registreringsverket (PRV) avslår ansökan om registrering av varumärke med ovanstående nummer med stöd av 19 § andra stycket varumärkeslagen (1960:644).

### **ÄRENDET**

Ärendet avser ansökan om varumärkesregistrering av märket STOCKHOLMSARENAN för anordnande av mässor för kommersiella eller reklamändamål; anordnande av utställningar för kommersiellt eller reklamändamål, i klass 35, anordnande av idrottstävlingar; sport- och idrottsaktiviteter; anordnande av utställningar för kulturella eller utbildningsändamål; arrangerande och ledning av konserter; uthyrning av utomhusarenor; uthyrning av ljudutrustningar; uthyrning av belysningsapparaturlör teaterscener eller tv-studior; uthyrning av scendekorationer; nöjes- och underhållningsinformation; arrangerande av tävlingar i underhållningssyfte; musikunderhållning; biljettbyråttjänster (underhållning); anordnande av tävlingar (utbildning eller underhållning); televisionsunderhållning; uthyrning av lokaler för underhållningsändamål, i klass 41, samt restauranger; kaféer; uthyrning av utställningslokaler; uthyrning av möteslokaler; uthyrning av konferenslokaler, i klass 43.

PRV har som hinder för det sökta märkets registrering anført att märkets lydelse saknar särskiljningsförmåga för vissa av de sökta tjänsterna.

Sökanden bestrider hindret om bristande särskiljningsförmåga samt hänvisar till att STOCKHOLMSARENAN uppfattas som ett kännetecken för en planerad idrottsarena. Lydelsen har konsekvent använts under projektstadiet samt även fått uppmärksamhet i olika medier varför STOCKHOLMSARENAN är mycket väl känt.

Vidare har det i ärendet givits in material i form av exempelvis tidningsklipp, utdrag från hemsidor, beslutsprotokoll från Stockholms kommunfullmäktige. Slutligen har sökanden

hänvisat till inslaget "Mängder med arenor planeras" på Sveriges Televisions webbtjänst svtplay.se.

### SKÄL

Ett varumärke får enligt 13 § varumärkeslagen registreras endast om det har särskiljningsförmåga. Ett märke som uteslutande eller med endast mindre ändring eller tillägg anger varans art, beskaffenhet, mängd, användning, pris eller geografiska ursprung eller tiden för dess framställande, ska inte i och för sig anses ha särskiljningsförmåga.

Vid bedömning av om ett varumärke har särskiljningsförmåga ska hänsyn tas till alla omständigheter och särskilt till den omfattning och den tid som märket varit i bruk.

### *PRV gör följande bedömning*

Det sökta märket består av lydelsen STOCKHOLMSARENAN. Det i märket ingående ordet STOCKHOLM med genitiv -S anger geografiskt ursprung. Enligt Nationalencyklopedins svenska ordbok (elektronisk utgåva, åtkomst 2010-10-22) har ordet ARENA bland annat betydelsen *större plats iordningställd för tävling eller skådespel*, som därmed anger var de sökta tjänsterna tillhandahålls, nämligen i eller i direkt anslutning till en arena. Ordet saknar ursprunglig särskiljningsförmåga för samtliga sökta tjänster utom uthyrning av ljud-utrustningar, uthyrning av belysningsapparat för teaterscener eller tv-studior och uthyrning av scendekorationer.

Det ingivna materialet visar inte att omsättningskretsen, som får antas vara större delen av den svenska allmänheten, uppfattar märket som ett kännetecken för sökta tjänster och märket har därmed inte heller förvärvat särskiljningsförmåga.

Det sökta märket saknar därmed för registrering erforderlig särskiljningsförmåga.

Ansökan ska därför avslås.

11 NOV 2010

Beslutat den

  
Hans Nordlund

  
Lena Larsson

### HUR BESLUTET ÖVERKLAGAS

Den som vill överklaga beslutet ska göra det skriftligt. Skrivelsen ska vara ställd till Patentbesvärsrätten, men sändas till Patent- och registreringsverket, Box 530, 826 27 Söderhamn. I skrivelsen ska anges det beslut som överklagas och den ändring i beslutet som begärs. Skrivelsen ska ha kommit in till verket inom två (2) månader från beslutsdagen.